[image: image2.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

www.bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от     23 .06.2016                     №    240
	О создании нештатных варийно-
спасательных формирований и
по обеспечению мероприятий
гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций, расположенных на территории Быстринского муниципального района, в которых рекомендуется создать нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - НАСФ), согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень организаций, расположенных на территории Быстринского муниципального района, в которых рекомендуется создать нештатные формирования по обеспечению мероприятий гражданской обороны (далее - НФГО), согласно приложению 2.
3.
Отделу по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Быстринского муниципального района:
__________________________________________________________________

Разослано: Дело, Главам сельских поселений, Главное управление МЧС России по Камчатскому краю, Гайлит А.А., руководителям по списку, Прокуратура.
3.1
осуществлять методическое руководство, контроль за созданием, оснащением и применением НАСФ и НФГО по предназначению;
3.2
в месячный срок определить по согласованию с организациями виды,
количество и численность создаваемых НАСФ и НФГО;
3.3
вести реестр организаций, создающих НАСФ и НФГО, и
осуществлять учет соответствующих формирований;
3.4 ежегодно в срок до 25 ноября текущего года уточнять реестр организаций, создающих НАСФ и НФГО.
4.
Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Быстринского муниципального района и указанных в
приложении 1 и приложении 2 к настоящему постановлению:
4.1
разработать структуру и табели оснащения НАСФ и НФГО
специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и
материалами;
4.2
организовать подготовку НАСФ и НФГО с ведением отчетной и
планирующей документации;
4.3
по согласованию с отделом  по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Быстринского муниципального района организовать
подготовку командно-начальствующего состава созданных НАСФ и НФГО в
краевом государственном бюджетном учреждении дополнительного
профессионального образования взрослых «Камчатский учебно-методический
центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»;
4.4
укомплектовать НАСФ и НФГО личным составом, оснастить их
специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и
материалами;
4.5
незамедлительно представлять в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Быстринского муниципального района сведения о вновь созданных НАСФ и НФГО.
5.
Признать утратившим силу распоряжение администрации Быстринского муниципального района от 16.11.2011 г № 550  «Об утверждении реестра организаций, создающих нештатные     аварийно-спасательные формирования».
6.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]1
M%U

Глава администрации

Быстринского муниципального района                                              А.В. Греков.

Приложение 1
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

от 23.06.2016  № 240
Перечень организаций, расположенных на территории
Быстринского муниципального района, в которых
рекомендуется
создать
нештатные
аварийно-спасательные
формирования
1. Закрытое акционерное общество НПК «Геотехнология».
2. Закрытое акционерное общество «Камголд».

Приложение 2
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

от 23.06.2016  № 240
Перечень организаций, расположенных на территории
Быстринского муниципального района, в которых рекомендуется создать нештатные формирования по обеспечению мероприятий гражданской обороны

1.Муниципальное унитарное предприятие  «Бытсервис»

2.Общество с ограниченной ответственностью  «Венец».

3.Краевое государственное автономное учреждение    «Охрана Камчатских лесов»

4.Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения Камчатского края  «Быстринская  районная больница»

5. Открытое акционерное общество «Южные электрические сети Камчатки».
6. Акционерное общество «Тепло земли»

7.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Анавгайская  средняя  общеобразовательная школа».
8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Быстринская  средняя  общеобразовательная школа».
9. Быстринское потребительское общество.
10. Краевое государственное автономное  учреждение социальной защиты "Быстринский комплексный центр социального обслуживания населения"

11.Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае в Мильковском и Быстринском районах»
12.Муниципальное бюджетное  учреждение « Дом культуры с. Эссо»
13. КГУ «Быстринская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
14.Муниципальное бюджетное учреждение культуры « Сельский Дом культуры с. Анавгай»